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Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón
Nuevo, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción Eliminar, le permite
borrar el registro seleccionado.
Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al
mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación
  Año de Adquisición: 2024

  Valor Asignado: $ 1213288.58

Buscar por: Código CPC:   Partida Presupuestaria:   

Inicio Fin Pag.1/1   No.Reg:  60

 

Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico Procedimiento Descripción Cant. U.

Medida Costo U. V. To

1

2024.15.07.0001
.310.731404.000.13
.01.000.0
.000

871100212 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
EQUIPOS
HERRAMIENTAS E
INSUMOS PARA
EFECTUAR TRABAJOS
DE SENALIZACION
VIAL Y
SEMAFORIZACION

1.00   Unidad 2,500.0000 2,500.

2

2024.15.06.0001
.310.731406.000.13
.01.000.0
.000

4292100117 Bien Común NO Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
EQUIPOS
HERRAMIENTAS E
INSUMOS PARA
EFECTUAR TRABAJOS
DE SENALIZACION
VIAL Y
SEMAFORIZACION

1.00   Unidad 3,000.0000 3,000.

3

2024.15.05.0001
.310.730813.000.13
.01.000.0
.000

979900811 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
MATERIALES PARA
TRABAJOS DE
SEMAFORIZACION.

1.00   Unidad 4,000.0000 4,000.

4

2024.15.03.0001
.310.730811.000.13
.01.000.0
.000

4299215110 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

PROVISION
INSTALACION Y
MANTENIMIENTO DEL
SISTEMA DE
SEMAFORIZACION DEL
CANTON PORTOVIEJO

1.00   Unidad 90,000.0000 90,000.

5

2024.15.02.0001
.310.730404.000.13
.01.000.0
.000

979900818 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

PROVISION
INSTALACION Y
MANTENIMIENTO DEL
SISTEMA DE
SEMAFORIZACION DEL
CANTON PORTOVIEJO

1.00   Unidad 7,669.3300 7,669.

6

2024.15.01.0001
.310.730404.000.13
.01.000.0
.000

465310323 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

INSTALACION Y
MANTENIMIENTO DE
BALIZA PARA 3
VEHICULOS 10 MOTOS
5 MOTONETAS PARA
USO DEL CONTROL
OPERATIVO DE LA
EMPRESA PORTOVIAL
EP

1.00   Unidad 3,000.0000 3,000.

7

2024.14.01.0001
.310.730812.000.13
.01.000.0
.000

369900027 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION
MATERIALES
DIDACTICOS PARA
EDUCACION VIAL.

1.00   Unidad 6,300.0000 6,300.

8

2024.13.01.0001
.310.750105.000.13
.01.000.0
.000

412240011 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION E
INSTALACION DE
PARADAS DE BUSES
INTELIGENTES

1.00   Unidad 120,000.0000 120,000.

9

2024.08.02.0001
.310.730249.000.13
.01.000.0
.000

962200561 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

No
Normalizado

NO Menor Cuantía
LOGISTICA PARA EL
EVENTO SEMANA DE
LA MOVILIDAD

1.00   Unidad 14,000.0000 14,000.

10

2024.07.29.0001
.120.730802.000.13
.01.000.0
.000

282500033 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
PRENDAS DE
PROTECCIÃ�N PARA
EL PERSONAL
OPERATIVO DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 5,000.0000 5,000.
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11

2024.07.28.0001
.120.730612.000.13
.01.000.0
.000

9290000121 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

CAPACITACION EN
TEMAS DE
ACTUALIZACION LEGAL
DICTADA AL CUERPO
DE AGENTES CIVILES
DE TRANSITO

1.00   Unidad 6,300.0000 6,300.

12

2024.07.17.0001
.120.530819.000.13
.01.000.0
.000

346200012 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía
ADQUISICIÃ�N DE
INSUMOS QUIMICOS Y
ORGÃ�NICOS

1.00   Unidad 3,000.0000 3,000.

13

2024.07.16.0001
.120.530601.000.13
.01.000.0
.000

831130011 Consultoria Común NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Contratacion
directa

CONSULTORIA PARA LA
REGULARIZACION DEL
PERSONAL DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 10,000.0000 10,000.

14

2024.07.15.0001
.120.530809.000.13
.01.000.0
.000

35260377285 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUSICION DE
MEDICAMENTOS PARA
EL AREA DE SALUD
OCUPACIONAL PARA LA
ATENCION DE LOS
FUNCIONARIOS DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 3,000.0000 3,000.

15

2024.07.13.0001
.120.530802.000.13
.01.000.0
.000

282311212 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE
UNIFORMES PARA EL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 10,000.0000 10,000.

16

2024.07.12.0001
.120.530612.000.13
.01.000.0
.000

9290000122 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

CAPACITACION EN
TEMAS DE GESTION AL
CAMBIO DICTADA A
SERVIDORES DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 6,300.0000 6,300.

17

2024.06.43.0001
.110.840105.000.13
.01.000.0
.000

491130025 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE
VEHICULOS PARA
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 27,000.0000 27,000.

18

2024.06.41.0001
.110.530202.000.13
.01.000.0
.000

643120016 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
SERVICO DE FLETES Y
MANIOBRAS

1.00   Unidad 1,000.0000 1,000.

19

2024.06.40.0001
.110.840103.000.13
.01.000.0
.000

381210015 Bien Común NO Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ADQUISICION DE
MOBILIARIOS LARGA
DURACIÃ�N

1.00   Unidad 4,000.0000 4,000.

20

2024.06.39.0001
.110.840104.000.13
.01.000.0
.000

473310512 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
EQUIPOS DE
AMPLIFICACIÃ�N
PARA LA EMPRESA
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 5,000.0000 5,000.

21

2024.06.34.0001
.110.570201.000.13
.01.000.0
.000

713340318 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

CONTRATACION DE
POLIZAS DE SEGURO
PARA LOS BIENES DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 15,000.0000 15,000.

22

2024.06.30.0001
.110.531411.000.13
.01.000.0
.000

4911300116 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
PARTES PIEZAS
ACCESORIOS Y
REPUESTOS

1.00   Unidad 2,500.0000 2,500.

23

2024.06.29.0001
.110.531403.000.13
.01.000.0
.000

381210015 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE
MOBILIARIOS

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.

24

2024.06.28.0001
.110.531406.000.13
.01.000.0
.000

4299217233 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ADQUISICION DE
HERRAMIENTAS Y
EQUIPOS MENORES

1.00   Unidad 2,500.0000 2,500.

25

2024.06.27.0001
.110.531404.000.13
.01.000.0
.000

811300013 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MAQUINARIAS Y
EQUIPOS
INSTALACIONES
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES DEL
SISTEMA CONTRA
INCENDIO

1.00   Unidad 2,500.0000 2,500.

26

2024.06.25.0001
.110.530813.000.13
.01.000.0
.000

461310012 Bien Común NO Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía REPUESTOS Y
ACCESORIOS

1.00   Unidad 5,000.0000 5,000.

27

2024.06.23.0001
.110.530811.000.13
.01.000.0
.000

483120023 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUSICIÃ�N DE
MATERIALES DE
CONSTRUCCION
ELECTRICOS PLOMERIA
Y CARPINTERIA Y
SEÃ�ALIZACIÃ�N
VIAL

1.00   Unidad 5,000.0000 5,000.

28

2024.06.22.0001
.110.530805.000.13
.01.000.0
.000

3899309110 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE
MATERIALES DE ASEO

1.00   Unidad 3,500.0000 3,500.

29

2024.06.20.0001
.110.530804.000.13
.01.000.0
.000

4299500126 Bien Común NO
Gasto
Corriente Normalizado SI

Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE
MATERIALES DE
OFICINA PARA LAS
DIFERENTES AREAS DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 9,694.2500 9,694.

30 2024.06.19.0001
.110.530801.000.13

180000011 Bien Común NO Gasto
Corriente

Normalizado NO Subasta
Inversa

ADQUISICION DE
AGUA PARA CONSUMO

1.00   Unidad 7,500.0000 7,500.
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.01.000.0

.000
Electrónica DE LOS

FUNCIONARIOS DE
PORTOVILA EP

31

2024.06.17.0001
.110.530601.000.13
.01.000.0
.000

831110511 Consultoria Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO
Contratacion
directa

CONSULTORIA PARA LA
CLASIFICACION
DIGITALIZACION Y
PROCEDIMIENTO
TECNICO PARA DAR DE
BAJA A LOS PROCESOS
DE ARCHIVOS
PASIVOS DEL AÃ�O
2016

1.00   Unidad 15,000.0000 15,000.

32

2024.06.16.0001
.110.530502.000.
.13.01.000
.0.000

721120013 Servicio
No
Aplica

NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento
de Bienes
Inmuebles

SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE
UN BIEN INMUEBLE
PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE
BODEGA Y CUSTODIA
DEL ARCHIVO FISICO
DE PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 15,000.0000 15,000.

33

2024.06.15.0001
.110.530505.000.13
.01.000.0
.000

643500012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Ferias
Inclusivas

SERVICIO DE
ALQUILER DE
CAMIONETAS
CONDUCTOR INCLUIDO

1.00   Unidad 41,700.0000 41,700.

34

2024.06.14.0001
.110.530404.000.13
.01.000.0
.000

811300013 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES DEL
(SISTEMA CONTRA
INCENDIO)

1.00   Unidad 10,000.0000 10,000.

35

2024.06.13.0001
.110.530403.000.13
.01.000.0
.000

872400011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIOS

1.00   Unidad 6,000.0000 6,000.

36

2024.06.12.0001
.110.530402.000.13
.01.000.0
.000

541210014 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

MANTENIMIENTO DEL
EDIFICIO
ADMINISTRATIVO Y
DEMAS OFICINAS
PERTENECIENTES A
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 15,000.0000 15,000.

37

2024.06.11.0001
.110.530418.000.13
.01.000.0
.000

871591712 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO DE
Ã�REAS VERDES Y
ARREGLO DE VÃ�AS
INTERNAS

1.00   Unidad 6,300.0000 6,300.

38

2024.06.09.0001
.110.530301.000.13
.01.000.0
.000

661100011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía PASAJES AL INTERIOR 1.00   Unidad 6,300.0000 6,300.

39

2024.06.07.0001
.110.530209.000.13
.01.000.0
.000

853300012 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

SERVICIOS DE ASEO
LAVADO DE
VESTIMENTA DE
TRABAJO FUMIGACION
DESINFECCION
LIMPIEZA DE
INSTALACIONES
MANEJO DE DESECHOS
CONTAMINADOS
RECUPERACIÃ�N Y
CLASIFICACION DE
MATERIALES
RECICLABLES

1.00   Unidad 33,000.0000 33,000.

40

2024.06.06.0001
.110.530208.000.13
.01.000.0
.000

852500081 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

SERVICIO DE
SEGURIDAD Y
VIGILANCIA

1.00   Unidad 120,000.0000 120,000.

41

2024.06.05.0001
.110.530203.000.13
.01.000.0
.000

439230011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

ALMACENAMIENTO
EMBALAJE ENVASE Y
RECARGA DE
EXTINTORES

1.00   Unidad 850.0000 850.

42

2024.06.04.0001
.110.530106.000.13
.01.000.0
.000

681120011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía SERVICIO DE CORREO 1.00   Unidad 1,000.0000 1,000.

43

2024.05.07.0001
.130.840107.000.13
.01.000.0
.000

4523000391 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
EQUIPOS
INFORMATICOS
COMPUTADORES DE
ESCRITORIO Y RENDER
IMPRESORAS
ESCANERES ACCESS
POINT PARA LAS
DIFERENTES AREAS DE
LA EMPRESA PUBLICA
MUNICIPAL DE
TRANSPORTE
TERRESTRE TRANSITO
Y SEGURIDAD VIAL
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 25,000.0000 25,000.

44

2024.05.02.0001
.130.530701.000.13
.01.000.0
.000

5129000250 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ADQUISICION DE
LICENCIAS DE
ANTIVIRUS

1.00   Unidad 3,500.0000 3,500.

45 2024.05.01.0001
.130.530105.000.13
.01.000.0
.000

842200011 Servicio Común NO Gasto
Corriente

Normalizado NO Subastas
Inversa
Electrónica

CONTRATACION DE
LOS SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES
DEDICADOS PARA

1.00   Unidad 25,000.0000 25,000.
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INTERNET Y RED
L3MPLS ANT MATRIZ
QUE INCLUYA BACK UP
PASIVOS PARA LA
EMPRESA PÃ�BLICA
MUNICIPAL DE
TRANSPORTE
TERRESTRE TRANSITO
Y SEGURIDAD VIAL
DEL GAD PORTOVIEJO
PORTOVIAL EP

46

2024.04.06.0001
.140.730222.000.13
.01.000.0
.000

836320016 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

SERVICIO DE
ELABORACION Y
PRODUCCION DE
VIDEOS PARA
ACTIVIDADES QUE
REALIZA PORTOVIAL
EP

1.00   Unidad 6,300.0000 6,300.

47

2024.04.05.0001
.140.530704.000.13
.01.000.0
.000

871300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
EQUIPOS DE CONTROL
DE ASISTENCIA
BIOMETRICOS Y
SOFTWARE

1.00   Unidad 500.0000 500.

48

2024.04.04.0001
.140.840107.000.13
.01.000.0
.000

451700422 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
EQUIPOS
AUDIOVISUALES
MATERIALES Y
MOBILIARIOS PARA LA
ADECUACION Y
ACONDICIONAMIENTO
DE UN ESTUDIO DE
GRABACIÃ�N DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 12,450.0000 12,450.

49

2024.04.03.0001
.140.730249.000.13
.01.000.0
.000

962200561 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

SERVICIO DE
LOGISTICA PARA EL
DESARROLLO DE
EVENTOS DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 11,200.0000 11,200.

50

2024.04.02.0001
.140.530204.000.13
.01.000.0
.000

325300019 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
MATERIALES
PUBLICITARIOS
PERSONALIZADOS CON
LOGO INSTITUCIONAL
PARA LAS
ACTIVIDADES DE LA
EMPRESA PORTOVIAL
EP

1.00   Unidad 8,000.0000 8,000.

51

2024.04.01.0001
.140.730207.000.13
.01.000.0
.000

836320016 Servicio Especial NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO

Comunicación
Social –
Contratación
Directa

PUBLICIDAD EN
MEDIOS DE
COMUNICACION PARA
LA DIFUSION EN
RADIOS Y TELEVISION
DE LAS ACTIVIDADES
EMPRENDIDAS POR
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 100,000.0000 100,000.

52

2024.03.03.0001
.330.730702.000.13
.01.000.0
.000

831410511 Servicio Especial NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO
Bienes y
Servicios
únicos

SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DEL
SISTEMA
INFORMATICO AXIS
CLOUD PARA LA
GESTION DEL
TRANSPORTE
TERRESTRE TRANSITO
Y SEGURIDAD VIAL DE
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 155,125.0000 155,125.

53

2024.03.01.0001
.330.730204.000.13
.01.000.0
.000

891211011 Bien Común NO Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
MATERIALES DE
EDICION IMPRESION
PARA LAS
ACTIVIDADES DIARIAS
EN LA DIRECCION DE
CONTROL OPERATIVO
PARA EMPRESA
PUBLICA MUNICIPAL
DE TRANSPORTE
TERRESTRE TRANSITO
Y SEGURIDAD VIAL
DEL CANTON
PORTOVIEJO

1.00   Unidad 4,000.0000 4,000.

54

2024.03.01.0001
.330.730204.000.
.13.01.000
.0.000

891211013 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

SERVICIOS DE
IMPRENTA PARA LA
OBTENCION DE
ESPECIES VALORADAS

1.00   Unidad 7,000.0000 7,000.

55

2024.02.03.0001
.340.730601.000.13
.01.000.0
.000

831110011 Consultoria Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Lista corta

CONSULTORIA PARA EL
PROCESO DE
PRESELECCION Y
SELECCION DE
ASPIRANTES AGENTES
CIVILES DE TRANSITO
DE LA CIUDAD DE
PORTOVIEJO

1.00   Unidad 120,000.0000 120,000.

56 2024.01.13.0001
.320.730819.000.13

871520211 Bien Común NO Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía ADQUISICION DE
BOQUILLAS PRUEBAS
PASIVAS Y PRUEBA

1.00   Unidad 700.0000 700.
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 Regresar  Continuar

.01.000.0

.000
ACTIVAS DE TEST DE
ALCOHOL PARA
ALCOTECTOR

57

2024.01.10.0001
.320.730807.000.13
.01.000.0
.000

891211011 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
ROLLOS DE IMPRESION
PARA CITACIONES POR
DISPOSITIVOS
ELECTRONICOS

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.

58

2024.01.09.0001
.320.730255.000.13
.01.000.0
.000

333100011 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE Y
LUBRICANTES PARA
FRANJADORAS

1.00   Unidad 500.0000 500.

59

2024.01.06.0001
.320.730504.000.13
.01.000.0
.000

841600311 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

SERVICIO DE
ALQUILER DE 110
EQUIPOS PORTATILES
CON FRECUENCIA DE
RADIO COMUNICACION
PARA LA EMPRESA
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 55,600.0000 55,600.

60

2024.01.01.0001
.320.730813.000.13
.01.000.0
.000

871410017 Servicio Común NO
Proyecto de
Inversión

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS
VEHICULOS DE LA
EMPRESA PUBLICA
MUNICIPAL DE
TRANSPORTE
TERRESTRE TRANSITO
Y SEGURIDAD VIAL
DEL CANTON
PORTOVIEJO
PORTOVIAL EP

1.00   Unidad 20,000.0000 20,000.

 Total:
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